ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с  частью 1 статьи 59, частью 1 статьи 63  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                 И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                            П.М.Слепченко

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету и

распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                     В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      А.В.Петров

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.Д.Калинкин

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, аренды жилых помещений.
1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

ФЕДОРОВОЙ Зое Николаевне, проживающей в комнате жилой площадью 15,0 кв.м в двухкомнатной квартире № 16 дома № 102 военный городок-3 (Кресты) составом семьи 3 человека (муж, сын 1971 г.р.), освободившуюся комнату жилой площадью 11,0 кв.м в этой же квартире (семья признана малоимущей).
МИНУСОВОЙ Ирине Ивановне, проживающей в 2-х комнатах жилой площадью 24,8 кв.м в трехкомнатной квартире № 2 дома № 19 по Трудовому переулку (без коммунальных удобств) составом семьи 4 человека (сын 1980 г.р., дочь 1993 г.р., внучка 2009 г.р.), освободившуюся комнату жилой площадью 9,4 кв.м в этой же квартире. Вся жилая площадь составит: трехкомнатная квартира жилой площадью 34,2 кв.м, общей – 48,8 кв.м. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 28.12.2010, учетный № 3689).
2) В соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
- ПРИЩАКУ  Виктору Степановичу, проживающему в двухкомнатной квартире № 9 жилой площадью 40,7 кв.м, общей -  68,4 кв.м дома № 8 по ул.Шестака составом семьи 5 человек (жена, две дочери 1992, 1996 г.р., сын 2004 г.р.),  однокомнатную квартиру № 17 жилой площадью 20,3 кв.м, общей – 40,8 кв.м дома № 12 по ул.Шестака в порядке предоставления дополнительной жилой площади к имеющейся трехкомнатной квартире.
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- БОГДАНОВОЙ Елене Сергеевне на состав семьи 3 человека (муж, дочь 1999 г.р.) двухкомнатную квартиру № 21 жилой площадью 30,1 кв.м, общей 55,5 кв.м дома № 136а военный городок-3 (Кресты) в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания.

2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

- с ОВЧАРЕНКО Натальей Левановной на состав семьи 2 человека (сын 1979 г.р.) на однокомнатную квартиру № 42 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 37,8 кв.м дома № 81 по ул.Коммунальная, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма;

- с СТЕПЬЮК Валерием Александровичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 6 жилой площадью 13,1 кв.м, общей – 24,6 кв.м дома № 2 по ул.Советской Армии, проживает на данной жилой площади с 2010 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года (участник боевых действий);
- с БРОСАЛИНОЙ Галиной Николаевной на состав семьи 2 человека (сын 1986 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 10 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 54,3 кв.м дома № 3 по пер.О.Зобова (сын инвалид с детства), проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1989 года;
- с НАЗАРОВЫМ Николаем Прокопьевичем на состав семьи 2 человека (жена) на однокомнатную квартиру № 15 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 22,4 кв.м дома № 7«б» по ул.Гоголя (проживает на данной жилой площади с 2005 года);
- с ГОЛУБЕВОЙ Зоей Анатольевной на состав семьи 2 человека (дочь) на  комнату жилой площадью 18,7 кв.м в квартире № 15 дома № 8 по ул.Пушкина (проживает на данной жилой площади с 2009 года).
3. Предоставление жилых помещений по договору аренды сроком на 11 месяцев:
- Комитету по здравоохранению Администрации города Пскова две комнаты жилой площадью 29,0 кв.м в квартире № 43 дома № 11«б» по ул.Гражданская для проживания медицинских работников.
Глава города Пскова                                                              И.Н.Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с  частью 1 статьи 59, частью 1 статьи 63  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» на заседании  комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 23.06.2011 были рассмотрены следующие вопросы:

1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

ФЕДОРОВА Зоя Николаевна проживает в комнате жилой площадью 15,0 кв.м в двухкомнатной квартире № 16 дома № 102 военный городок-3 (Кресты) составом семьи 3 человека (муж, сын 1971 г.р.) с 12.04.2005. Собственниками жилого помещения являются Федорова З.Н. и ее муж – Федоров В.И. (по ½ доли) по договору купли-продажи от 23.03.2005. Предоставляется освободившаяся комната жилой площадью 11,0 кв.м в этой же квартире. 02.06.2011 на комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова семья признана малоимущей.

МИНУСОВА Ирина Ивановна проживает в 2-х комнатах жилой площадью 24,8 кв.м в муниципальной трехкомнатной квартире № 2 дома № 19 по Трудовому переулку составом семьи 4 человека (сын 1980 г.р., дочь 1993 г.р., внучка 2009 г.р.). Дом с печным отоплением, без коммунальных удобств.  Предоставляется освободившаяся комната жилой площадью 9,4 кв.м в этой же квартире. Вся жилая площадь составит: трехкомнатная квартира жилой площадью 34,2 кв.м, общей – 48,8 кв.м. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 28.12.2010, учетный № 3689.
2) В соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
ПРИЩАК  Виктор Степанович проживает в двухкомнатной квартире № 9 жилой площадью 40,7 кв.м, общей -  68,4 кв.м дома № 8 по ул.Шестака составом семьи 5 человек (жена, две дочери 1992, 1996 г.р., сын 2004 г.р.). Приказом командующего воздушно-десантными войсками от 09.10.2010 № 0111 досрочно уволен в запас в связи с организационно-штатными мероприятиями. Общая продолжительность военной службы в Вооруженных Силах РФ в календарном исчислении составляет 20 лет 04 месяца. В соответствии с п.1 ст.15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ  «О статусе военнослужащих» имеет право на предоставление постоянного жилья.
Предоставляется однокомнатная квартира  № 17 жилой площадью 20,3 кв.м, общей – 40,8 кв.м дома № 12 по ул.Шестака в порядке предоставления дополнительной жилой площади к имеющейся трехкомнатной квартире.

2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

В соответствии со ст.8 Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468 на получение по договорам найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда коммерческого использования имеют право лица:

- не имеющие на праве собственности жилых помещений на территории города Пскова;

- не имеющие жилых помещений, предоставленных по договорам социального найма и по договорам найма служебного жилья в городе Пскове.

 БОГДАНОВА  Елена Сергеевна составом семьи 3 человека (муж, дочь 1999 г.р.) зарегистрирована  п.Дедовичи дом 18 общей площадью 25,0 кв.м по Пружковскому переулку. Дом принадлежит на праве собственности Васильевой Н.В. Елена Сергеевна работает консультантом отдела секретариата информационно-аналитического отдела Администрации города Пскова, ее муж – в МП «Псковские тепловые сети». В собственности жилых помещений никто из членов семьи не имеют.

Семье Богдановых предоставляется двухкомнатная квартира № 21 жилой площадью 30,1 кв.м, общей - 55,5 кв.м дома № 136а военный городок-3 (Кресты).

2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

Постановлением Администрации города Пскова от 18.08.2004 № 2885-р ОВЧАРЕНКО Наталье Левановне на состав семьи 2 человека (сын 1979 г.р.) предоставлена однокомнатная квартира № 42 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 37,8 кв.м дома № 81 по ул.Коммунальная по договору краткосрочного найма. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 26.05.2010 № 1056  СТЕПЬЮК Валерию Александровичу на состав семьи 1 человек предоставлена однокомнатная квартира № 6 жилой площадью 13,1 кв.м, общей – 24,6 кв.м дома № 2 по ул.Советской Армии по договору краткосрочного найма. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года (участник боевых действий). Заключается договор коммерческого найма на новый срок.

Постановлением Администрации города Пскова от 10.10.2003 № 3335-р БРОСАЛИНОЙ Галине Николаевне на состав семьи 2 человека (сын 1986 г.р.) предоставлена двухкомнатная квартира № 10 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 54,3 кв.м дома № 3 по пер.О.Зобова по договору краткосрочного найма (сын инвалид с детства). Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1989 года. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.

Постановлением Администрации города Пскова от 30.01.2007 № 162 МП г.Пскова «УМР № 5»  предоставлена однокомнатная квартира № 15 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 22,4 кв.м дома № 7«б» по ул.Гоголя  по договору аренды сроком на 3 года для проживания работников УМР. С 2005 года предоставлялась данному предприятию по договору краткосрочного найма. С указанного времени в квартире проживает семья НАЗАРОВА Николая Прокопьевича. В настоящее время он работает дворником в ООО «Управляющая организация «Микрорайон № 5». Заключается договор коммерческого найма с Назаровым Н.П. на состав семьи 2 человека (жена) на 11 месяцев.
 Постановлением Администрации города Пскова от 30.01.2007 № 162 МП г.Пскова «УМР № 5»  предоставлена комната жилой площадью 18,7 кв.м в квартире № 15 дома № 8 по ул.Пушкина по договору аренды сроком на 3 года для проживания работников УМР. С 2005 года предоставлялась данному предприятию по договору краткосрочного найма. С 2009 года в комнате проживает ГОЛУБЕВА Зоя Анатольевна составом семьи 2 человека (дочь). В настоящее время работает дворником в ООО «Управляющая организация «Микрорайон № 5». Заключается договор коммерческого найма с Голубевой З.А. на 11 месяцев.
3. Предоставление жилых помещений по договору аренды сроком на 11 месяцев:
Комитету по здравоохранению Администрации города Пскова предоставляются две комнаты жилой площадью 29,0 кв.м в квартире № 43 дома № 11«б» по ул.Гражданская для проживания медицинских работников.
Согласно протоколу от 23.06.2011  №  11  члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел.66 44 37).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                            В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 23 июня 2011 года

Присутствовали: С.Д.Калинкин, М.А.Мусаева, К.В.Болотин, А.М.Копылов,                   Н.В.Соколова, В.Н.Волков, В.Н.Иванова

Секретарь комиссии: Швецова В.В.
Повестка дня:

2. Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, аренды жилых помещений.

1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

ФЕДОРОВОЙ Зое Николаевне, проживающей в комнате жилой площадью 15,0 кв.м в двухкомнатной квартире № 16 дома № 102 военный городок-3 (Кресты) составом семьи 3 человека (муж, сын 1971 г.р.), освободившуюся комнату жилой площадью 11,0 кв.м в этой же квартире (семья признана малоимущей).

МИНУСОВОЙ Ирине Ивановне, проживающей в 2-х комнатах жилой площадью 24,8 кв.м в трехкомнатной квартире № 2 дома № 19 по Трудовому переулку (без коммунальных удобств) составом семьи 4 человека (сын 1980 г.р., дочь 1993 г.р., внучка 2009 г.р.), освободившуюся комнату жилой площадью 9,4 кв.м в этой же квартире. Вся жилая площадь составит: трехкомнатная квартира жилой площадью 34,2 кв.м, общей – 48,8 кв.м. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 28.12.2010, учетный № 3689).
Слушали: Иванову В.Н., Калинкина С.Д.

Решили: «за» единогласно.

2) В соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- ПРИЩАКУ  Виктору Степановичу, проживающему в двухкомнатной квартире № 9 жилой площадью 40,7 кв.м, общей -  68,4 кв.м дома № 8 по ул.Шестака составом семьи 5 человек (жена, две дочери 1992, 1996 г.р., сын 2004 г.р.),  однокомнатную квартиру № 17 жилой площадью 20,3 кв.м, общей – 40,8 кв.м дома № 12 по ул.Шестака в порядке предоставления дополнительной жилой площади к имеющейся трехкомнатной квартире.

Слушали: Иванову В.Н., Калинкина С.Д.

Решили: «за» единогласно.

2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- БОГДАНОВОЙ Елене Сергеевне на состав семьи 3 человека (муж, дочь 1999 г.р.) двухкомнатную квартиру № 21 жилой площадью 30,1 кв.м, общей 55,5 кв.м дома № 136а военный городок-3 (Кресты) в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания.

Слушали: Калинкина С.Д., Иванову В.Н.

Решили: «за» единогласно.

2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

- с ОВЧАРЕНКО Натальей Левановной на состав семьи 2 человека (сын 1979 г.р.) на однокомнатную квартиру № 42 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 37,8 кв.м дома № 81 по ул.Коммунальная, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма;

- с СТЕПЬЮК Валерием Александровичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 6 жилой площадью 13,1 кв.м, общей – 24,6 кв.м дома № 2 по ул.Советской Армии, проживает на данной жилой площади с 2010 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года (участник боевых действий);

- с БРОСАЛИНОЙ Галиной Николаевной на состав семьи 2 человека (сын 1986 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 10 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 54,3 кв.м дома № 3 по пер.О.Зобова (сын инвалид с детства), проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1989 года;

- с НАЗАРОВЫМ Николаем Прокопьевичем на состав семьи 2 человека (жена) на однокомнатную квартиру № 15 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 22,4 кв.м дома № 7«б» по ул.Гоголя (проживает на данной жилой площади с 2005 года);

- с ГОЛУБЕВОЙ Зоей Анатольевной на состав семьи 2 человека (дочь) на  комнату жилой площадью 18,7 кв.м в квартире № 15 дома № 8 по ул.Пушкина (проживает на данной жилой площади с 2009 года).

Слушали: Калинкина С.Д., Иванову В.Н,

Решили: «за» единогласно.

3. Предоставление жилых помещений по договору аренды сроком на 11 месяцев:

- Комитету по здравоохранению Администрации города Пскова две комнаты жилой площадью 29,0 кв.м в квартире № 43 дома № 11«б» по ул.Гражданская для проживания медицинских работников.

Слушали: Иванову В.Н,

Решили: «за» единогласно.

Председатель комиссии                  подпись                  С.Д.Калинкин

Члены комиссии:                             подпись                  В.Н.Волков

                                                         подпись                  К.В.Болотин

                                                         подпись                  А.М.Копылов

                                                         подпись                  Н.В.Соколова
                                                         подпись                  М.А.Мусаева

                                                         подпись                  В.Н.Иванова

Секретарь комиссии                                 подпись                  В.В.Швецова